Universidade Estadual do Maranhão – UEMA

Núcleo de Tecnologias para Educação - UEMAnet

RETIFICAÇÃO Nº 02 - EDITAL Nº 04/2019 - UEMANET/UEMA

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, POR MEIO DO NÚCLEO

DE TECNOLOGIAS PARA EDUCAÇÃO – UEMANET, TORNA PÚBLICO, PARA

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE O EDITAL Nº 04/2019, REFERENTE

AO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES A DISTÂNCIA PARA

ATUAÇÃO NOS CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA, PASSA A TER O

CRONOGRAMA ALTERADO, CONFORME SEGUE:

ONDE SE LÊ:

9 CRONOGRAMA

Atividade Data

Período de inscrição 15/03/19 a 28/03/19
Resultado preliminar da Avaliação Curricular 04/04/19

Interposição de recursos sobre a Avaliação
Curricular

05 e 06/04/19

Resultado definitivo da Avaliação Curricular 09/04/19
Prova Didática 11/04/19 a 16/04/19

Resultado da Prova Didática 18/04/19
Entrevista 22 a 24/04/19

Resultado final do Processo de Seleção 25/04/19

LEIA-SE:

9 CRONOGRAMA

Atividade Data

Período de inscrição 15/03/19 a 28/03/19
Resultado preliminar da Avaliação Curricular 08/04/19

Interposição de recursos sobre a Avaliação
Curricular

09 e 10/04/19

Resultado definitivo da Avaliação Curricular 15/04/19
Prova Didática 16/04/19 a 30/04/19

Resultado da Prova Didática 03/05/19
Entrevista 06/05/19 a 15/05/19

Resultado final do Processo de Seleção 17/05/19

São Luís, 05/04/2019.

Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra

Coordenadora Geral do UEMAnet